



# R&D Artwork Brief

General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000192896/003
Valid From	Jan 1, 2024
Valid To	Dec 31, 9999
Status	In Review PL
Created By	DE MARTINO_U
Changed By	DE MARTINO_U

CU Product Information Record Description

Language	Description
English	CU KNORR MM PAELLA GFLF 900G EC ES
Spanish	Knorr Caldo Paella 900 G UFS ES

Target Location Details

Validity Area	Language
Spain	Spanish



# R&D Artwork Brief

## CUC Product Information Record Data

### Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	BPw Paella Bouillon GF 100010 1650 FS RJ
English_EU	CoM : Romania

### Ingredient and Allergens/Diet Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:ES/Spanish

**Legal Denominator:** Caldo para paella deshidratado

#### Ingredient List:

Ingredientes: Sal, maltodextrina, potenciador del sabor (glutamato de monosodio), cebolla deshidratada<sup>2</sup>, **PESCADO** (3,6%), puré de tomate deshidratado<sup>2</sup>, ajo en polvo<sup>2</sup>, camarón en polvo (**CRUSTÁCEO**) (2,4%), aromas, extracto de levadura, especias, almidón, extracto de bogavante (**CRUSTÁCEO**) (0,1%), colorantes (riboflavina, carotenos). Puede contener **MOLUSCOS**. <sup>2</sup>Procedente de agricultura sostenible.

### Additional Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:ES/Spanish

#### Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Peso declarado	900	g e	Gramos e

#### Statements:

Purpose	Description
ALLERGEN LIST	Sin gluten
ALLERGEN LIST	Sin lactosa
INGREDIENT LIST	CON BOGAVANTES Y CAMARONES
OTHER	SABOR A MARISCO Y COLOR IDEAL
OTHER	RENDIMIENTO 36 L
OTHER	Sugerencia de presentación
SHELF LIFE	Consumir preferentemente antes del fin de:
STORAGE	MANTENER EL BOTE BIEN CERRADO CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO
SYMBOLS/LOGOS	Please recycle
USE INSTRUCTIONS	Método de preparación: Para una paella para 4 porciones (cantidad de arroz recomendada 250 g): Preparar la paella de forma habitual y una vez dispuesta el agua caliente en la preparación (750 ml), desleír 25 g de caldo (1 cucharada colmada). Continuar la preparación de la paella de forma habitual.  Para caldo: Desleír 25 g en 1 L de agua caliente. Dejar ebulir 2-3 minutos agitando ocasionalmente.
USE INSTRUCTIONS	DOSIFICACIÓN RECOMENDADA PARA PAELLA Producto Agua Raciones 25 g 750 ml 4



# R&D Artwork Brief

900 g      27 L      144

## Nutrient Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:ES/Spanish

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Información nutricional	Por 100 g de producto
Valor energético	931 kJ
Valor energético	239 kcal
Grasas	1,9 g
de las cuales saturadas	0,5 g
Hidratos de carbono	36 g
de los cuales azúcares	4,9 g
Fibra alimentaria	1,9 g
Proteínas	20 g
Sal	36,8 g

## Artwork Briefing Notes

*End of CUC Product Information Record*



# R&D Artwork Brief

Combination pack data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	BPw Paella Bouillon GF 100010 1650 FS RJ

Additional Declarations

Target Location /Language:FOODS:ES/Spanish

Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Peso neto	900	g	Gramos

Artwork Briefing Notes